
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «АФАЛИНА»  

694500 Сахалинская область, пгт.Южно-Курильск, ул.60летВЛКСМ д.28 
ОГРН 1176501000280 ИНН 6518009204 КПП 651801001 

nел: (42455) 2-21-21, E-mail: MBY.SOK.Afalina@inbox.ru, http://sok-afalina.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

   от 31.10.2022 г.                                                                             №111-ОС 

 
О проведении обязательных предварительных 

и периодических медицинских осмотров и обязательных 

психиатрических освидетельствований работников 

 

В целях выполнения требований ст. 214, 220 Трудового кодекса Российской 

Федерации, приказа Минздрава России от 28.01.2021 № 29н «Об утверждении Порядка 

проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров 

работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового кодекса 

Российской Федерации, перечня медицинских противопоказаний к осуществлению 

работ с вредными и (или) опасными производственными факторами, а также работам, 

при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические 

медицинские осмотры», приказа Минздрава России от 20.05.2022 № 342н «Об 

утверждении порядка прохождения обязательного психиатрического 

освидетельствования работниками, осуществляющими отдельные виды деятельности, 

его периодичности, а также видов деятельности, при осуществлении которых 

проводится психиатрическое освидетельствование», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Проводить обязательные предварительные и периодические медицинские 

осмотры и обязательные психиатрические освидетельствования работников в 

соответствии с Положением о проведении обязательных предварительных и 

периодических медицинских осмотров и обязательных психиатрических 

освидетельствований работников (прилагается). 

2Инспектору по кадрам (Микитюк К.А.): 

  обеспечить 100% явки работников; 

  работников, не прошедших обязательный медицинский осмотр, не допускать к 

работе в соответствии с ч. 3 ст. 76 ТК РФ; 

  отстранять работников при выявлении в соответствии с медицинским 

заключением противопоказаний для выполнения работы, обусловленной трудовыми 

договором, в соответствии с ч. 4 ст. 76 ТК РФ. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  Е.В. Медко  

 

 

 

 

mailto:MBY.SOK.Afalina@inbox.ru

		2023-07-27T11:50:02+1100
	Медко Екатерина Васильевна




